UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND     Đức Phổ,  ngày        tháng  01  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thăm, tặng quà các gia đình chính sách; đối tượng Bảo trợ

xã hội và Trung tâm phục hồi chức năng nạn nhân CĐDC/DIOXIN thị xã

nhân dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn - năm 2024

  Căn cứ Kế hoạch số 3858/KH-UBND ngày 12/12/2023 của UBND thị xã

Tổ chức các hoạt động chào mừng năm mới 2024 và đón tết Nguyên đán Giáp

Thìn trên địa bàn thị xã Đức Phổ và được sự thống nhất của Ban Thường vụ Thị

ủy; UBND thị xã thông báo việc tổ chức đoàn đến thăm và tặng quà gia đình

chính sách: 600 suất, mỗi suất trị giá 400.000 đồng; gia đình các anh hùng lực

lượng vũ trang nhân dân đã hy sinh, từ trần: 10 suất, mỗi suất 1.000.000 đồng;

các đối tượng Bảo trợ xã hội có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn đang hưởng trợ cấp

xã hội hàng tháng: 100 suất, mỗi suất trị giá 300.000 đồng; trẻ em có hoàn

cảnh đặc biệt khó khăn: 50 suất, mỗi suất trị giá 300.000 đồng và các đối

tượng người có công đang nuôi dưỡng tại Trung tâm Điều dưỡng người có công

tỉnh: 02 suất, mỗi suất 500.000 đồng; đối tượng Bảo trợ xã hội đang nuôi

dưỡng tại Trung tâm Công tác xã hội tỉnh: 10 suất, mỗi suất 500.000 đồng.

UBND thị xã trân trọng kính mời các đồng chí lãnh đạo các cơ quan, đơn

vị trong các Đoàn công tác đúng 07 giờ 30 phút, ngày 26/01/2024 (nhằm ngày

16 tháng Chạp năm Quý Mão), về tại UBND các xã, phường để cùng với lãnh

đạo của địa phương đi thăm và tặng quà cho các đối tượng chính sách, đối tượng

bảo trợ xã hội, cụ thể như sau:

1. Xã Phổ Châu: Thăm 27 gia đình (20 gia đình chính sách, 05 đối tượng

bảo trợ xã hội, 02 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt)

- Đồng chí Phạm Ngọc Thiện, TUV, Chính trị viên BCH Quân sự thị xã,

Trưởng đoàn.

- Đồng chí Đặng Thanh Sang, Phó Trưởng phòng quản lý đô thị thị xã.

- Đồng chí Hồ Ngọc Hàn, Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Ván Hóa

– Thể thao thị xã.

- Đồng chí Nguyễn Thanh Toàn, Phó Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư

và phát triển quỹ đất thị xã.

- Đồng chí Nguyễn Văn Tám, Chi Cục phó Chi cục Thống kê thị xã.

2. Phường Phổ Thạnh: Thăm 53 gia đình (39 gia đình chính sách, 09 đối

tượng bảo trợ xã hội, 05 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt)

- Đồng chí Nguyễn Thịnh, UVBTV, Bí thư đảng ủy phường Phổ Thạnh,

Trưởng đoàn.

2

- Đồng chí Phan Bường, TUV, Phó Trưởng ban thường trực Ban Tuyên

giáo Thị ủy.

- Đồng chí Nguyễn Văn Nhẫn, Chi cục trưởng Chi cục thuế Khu vực Đức

Phổ - Ba Tơ.

- Đồng chí Cao Thị Ánh Nguyệt, Chủ tịch Hội LHPN thị xã.

- Đồng chí Nguyễn Văn Bình, Phó Trưởng phòng Nội vụ thị xã.

- Đồng chí Bùi Một, Phó Trưởng phòng Kinh tế thị xã.

- Đồng chí Nguyễn Văn Minh, Phó Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân

thị xã.

- Đồng chí Phạm Vũ Bảo, Chi Cục phó Chi Cục Thi hành án dân sự thị

xã.

3. Xã Phổ Khánh: Thăm 62 gia đình (49 gia đình chính sách, 08 đối

tượng bảo trợ xã hội, 05 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt)

- Đồng chí Lê Văn Bình, UVBTV Thị ủy, Chủ nhiệm UBKT Thị ủy,

Trưởng đoàn.

- Đồng chí Trần Thị Kim Nhung, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Xã hội

HĐND thị xã.

- Đồng chí Võ Thị Hậu, Phó Chủ tịch Hội LHPN thị xã.

- Đồng chí Phạm Xuân Cường, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Thị ủy.

- Đồng chí Trương Ánh Dương, Phó Chánh văn phòng HĐND và UBND thị

xã.

- Đồng chí Nguyễn Thanh Sang, Phó Trưởng phòng Quản lý đô thị thị xã.

- Đồng chí Nguyễn Duy Khánh, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thị

xã.

- Đồng chí Nguyễn Minh Cảnh, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ thị xã.

4. Xã Phổ Cường: Thăm 62 gia đình (49 gia đình chính sách, 09 đối

tượng bảo trợ xã hội, 04 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt)

- Đồng chí Trần Văn Vinh, UVBTV Thị ủy, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy

Quân sự thị xã, Trưởng đoàn.

- Đồng chí Trần Ngọc Sa, PCT Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã.

- Đồng chí Trần Huỳnh Kiên, TUV, Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch

thị xã.

- Đồng chí Hoàng Thanh Thu, Phó Chánh Văn phòng Thị ủy.

- Đồng chí Nguyễn Anh Tuấn, Phó Chủ tịch Hội Nông dân thị xã.

- Đồng chí Nguyễn Viết Mân, Phó Giám đốc Trung tâm dịch vụ nông

nghiệp thị xã.

- Đồng chí Nguyễn Thanh Phong, Chi Cục phó Chi Cục Thi hành án dân

sự thị xã.

3

5. Phường Phổ Hòa: Thăm 23 gia đình (16 gia đình chính sách, 05 đối

tượng bảo trợ xã hội, 02 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt)

- Đồng chí Nguyễn Văn Diệu, TUV, Phó Trưởng ban thường trực Ban Tổ

chức Thị ủy – Trưởng đoàn.

- Đồng chí Trương Minh Linh, Phó Bí thư Thị đoàn.

- Đồng chí Trần Thị Như Luyến, Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông

tin thị xã.

- Đồng chí Phạm Ngọc Âu, Phó Giám đốc Trung tâm bồi dưỡng chính trị thị

xã.

6. Phường Phổ Vinh: Thăm 39 gia đình (29 gia đình chính sách, 07 đối

tượng bảo trợ xã hội, 03 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt)

- Đại diện Thường trực Thị ủy Đức Phổ, Trưởng đoàn.

- Đồng chí Nguyễn Thị Diễm Kiều, TUV, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ

Việt Nam thị xã.

- Đồng chí Võ Văn Lục, TUV, Trưởng phòng Tư pháp thị xã.

- Đồng chí Hồ Hữu Thành, Phó Trưởng ban Tổ chức Thị ủy.

- Đồng chí Nguyễn Việt Toàn, Phó Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch

thị xã.

- Đồng chí Đỗ Dễ, Phó Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa –

Thể thao thị xã.

7. Phường Phổ Minh: Thăm 37 gia đình (30 gia đình chính sách, 05 đối

tượng bảo trợ xã hội, 02 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt)

- Đồng chí Nguyễn Thanh Hùng, UVBTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Thị

ủy, Trưởng đoàn.

- Đồng chí Nguyễn Thành Lưu, TUV, Chủ tịch Hội Nông dân thị xã.

- Đồng chí Võ Thị Tranh, Phó Trưởng Ban Pháp chế HĐND thị xã.

- Đồng chí Nguyễn Ngọc Hoàng, Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự

thị xã.

8. Phường Phổ Ninh: Thăm 41 gia đình (31 gia đình chính sách, 07 đối

tượng bảo trợ xã hội, 03 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt)

- Đồng chí Võ Thanh Hùng, UVBTV, Phó Chủ tịch UBND thị xã, Trưởng

đoàn.

- Đồng chí Cao Văn Dương, TUV, Bí thư Thị đoàn.

- Đồng chí Nguyễn Thị Bích Diễm, Phó Trưởng ban Dân vận Thị ủy.

- Đồng chí Nguyễn Hữu Tuấn, Trưởng phòng Nội vụ thị xã.

- Đồng chí Bùi Ngọc Hưng, Giám đốc Phòng Giao dịch NHCSXH thị xã.

9. Phường Nguyễn Nghiêm: Thăm 39 gia đình (31 gia đình chính sách,

05 đối tượng bảo trợ xã hội, 03 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt)

4

- Đồng chí Nguyễn Xuân Văn, UVBTV, Trưởng ban Tổ chức Thị ủy,

Trưởng đoàn.

- Đồng chí Tô Thị Trúc, TUV, Phó Chủ nhiệm UBKT Thị ủy.

- Đồng chí Nguyễn Văn Đức, TUV, Chánh án TAND thị xã.

- Đồng chí Đặng Nhị, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thị xã.

- Đồng chí Nguyễn Thị Mỹ Lạc, Phó Trưởng phòng Lao động – TB và

XH thị xã.

- Đồng chí Võ Thị Thúy Ái, Phó Trưởng phòng Tư pháp thị xã.

 10. Xã Phổ Nhơn: Thăm  38 gia đình (28 gia đình chính sách, 06 đối

tượng bảo trợ xã hội, 04 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt)

- Đồng chí Đào Quang Minh, UVBTV Thị ủy, Trưởng Công an thị xã,

Trưởng đoàn.

- Đồng chí Lê Thị Mỹ Phượng, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động thị xã.

- Đồng chí Trần Văn Hùng, Phó Chánh thanh tra thị xã.

- Đồng chí Nguyễn Anh Tuân, Phó Giám đốc Phòng Giao dịch NHCSXH

thị xã.

- Đồng chí Lê Đình Sang, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế thị xã.

11. Phường Phổ Văn: Thăm 56 gia đình (45 gia đình chính sách + 07

đối tượng bảo trợ xã hội + 04 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt)

- Đồng chí Nguyễn Văn Công, UVBTV Thị ủy, Phó Chủ tịch HĐND thị

xã, Trưởng đoàn.

- Đồng chí Trần Thanh Tựu, TUV, Trưởng phòng Kinh tế thị xã.

- Đồng chí Phạm Minh Viễn, Giám đốc Bảo hiểm xã hội thị xã.

- Đồng chí Nguyễn Thị Như Quỳnh, Phó Chánh văn phòng HĐND và UBND

thị xã.

- Đồng chí Nguyễn Văn Thống, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi

trường thị xã.

12. Xã Phổ Thuận: Thăm 61 gia đình (49 gia đình chính sách, 08 đối

tượng bảo trợ xã hội, 04 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt)

- Đồng chí Trần Ngọc Sang, TUV, Phó Chủ tịch UBND thị xã, Trưởng

đoàn.

- Đồng chí Phạm Việt Linh, Chủ tịch Liên đoàn lao động thị xã.

- Đồng chí Huỳnh Thanh Thao, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường

thị xã.

- Đồng chí Huỳnh Thị Cẩm Liêm, Phó Trưởng phòng Kinh tế thị xã.

- Đồng chí Nguyễn Văn Bảy, Giám đốc Trung tâm GDNN - GDTX thị xã.

- Đồng chí Lê Thị Điểm, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã.

- Đồng chí Lê Phong, Phó Chánh án Tòa án nhân dân thị xã.

5

13. Xã Phổ Phong: Thăm 40 gia đình (31 gia đình chính sách, 06 đối

tượng bảo trợ xã hội, 03 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt)

- Đồng chí Nguyễn Văn Hường, TUV, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông

tin thị xã, Trưởng đoàn.

- Đồng chí Hoàng Hải, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã.

- Đồng chí Đinh Hữu Toàn, Chánh Thanh tra thị xã.

- Đồng chí Nguyễn Hữu Thọ, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thị xã.

- Đồng chí Nguyễn Thị Lệ Thu, Phó Giám đốc Trung tâm Truyền thông –

Văn hóa – Thể thao thị xã.

- Đồng chí Đỗ Tiến Thật, Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp

thị xã.

14. Phường Phổ Quang: Thăm 38 gia đình (30 gia đình chính sách, 06

đối tượng bảo trợ xã hội, 02 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt)

- Đồng chí Võ Văn Sáu, UVBTV Thị ủy, Trưởng ban Dân vận Thị ủy –

Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam thị xã, Trưởng đoàn.

- Đồng chí Nguyễn Quá, TUV, Viện Trưởng VKSND thị xã.

- Đồng chí Lê Thành Vinh, Phó chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng Ban

Chỉ huy quân sự thị xã.

- Đồng chí Hồ Văn Thảo, Phó Trưởng Công an thị xã.

- Đồng chí Võ Văn Thuận, Giám đốc Trung tâm y tế thị xã.

15. Xã Phổ An : Thăm 59 gia đình (48 gia đình chính sách, 07 đối tượng

bảo trợ xã hội, 04 trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt)

- Đại diện Thường trực Thị ủy Đức Phổ, Trưởng đoàn.

- Đồng chí Lê Viễn Chinh, Phó Chánh văn phòng Thị ủy.

- Đồng chí Trần Minh Trung, Phó Chỉ huy trưởng – BCH Quân sự thị xã.

- Đồng chí Trần Văn Trí, Phó Trưởng Công an thị xã.

- Đồng chí Nguyễn Thanh Nguyên, Giám đốc BQL dự án ĐTXD&PTQĐ

thị xã.

- Đồng chí Huỳnh Thị Mỹ Lễ, Phó Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề

nghiệp – Giáo dục thường xuyên thị xã.

16. Đi thăm, tặng quà đối tượng người có công đang nuôi dưỡng tại

Trung tâm Điều dưỡng người có công tỉnh; đối tượng Bảo trợ xã hội đang

nuôi dưỡng tại Trung tâm Công tác xã hội tỉnh; thăm Trung tâm phục hồi

chức năng nạn nhân CĐDC/DIOXIN thị xã Đức Phổ.

- Đồng chí Võ Thanh Hùng, UVBTV, Phó Chủ tịch UBND thị xã.

- Đại diện lãnh đạo Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã.

- Đại diện lãnh đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã.

17. Đi thăm các trường hợp đặc biệt: Thời gian tự sắp xếp.

- Đại diện Thường trực Thị ủy.

6

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Thị ủy, Văn phòng HĐND và UBND thị

xã và các cơ quan, đon vị liên quan.

18. Tổ chức thực hiện:

a) Chủ tịch UBND các xã, phường có trách nhiệm chủ động phối hợp với

Trưởng đoàn để phân công cán bộ của xã, phường tham gia vào Đoàn công tác

đảm bảo cơ cấu thành phần hợp lý.

 b) Khi các Đoàn đến thăm hỏi, đề nghị các thành viên nắm bắt tình hình

thực tế, hoàn cảnh của các đối tượng và việc thực hiện các chế độ chính sách ở

địa phương để phản ảnh với Thị uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN (qua Phòng

Lao động-TB&XH thị xã để tổng hợp báo cáo).

 c) Phòng Lao động – TB và XH thị xã có trách nhiệm hướng dẫn cụ thể

Kế hoạch thăm, tặng quà và cấp tiền quà cho các xã, phường trước ngày

25/01/2024.

  Nhận được thông báo này, đề nghị các đồng chí có tên trong các Đoàn đi

thăm và UBND các xã, phường sắp xếp công việc tổ chức đi thăm đạt kết quả./.

Nơi nhận:
- TT Thị ủy; TT HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- UBMTTQVN thị xã;

- Các phòng, ban ngành, đoàn thể thị xã;

- Các đồng chí thành viên trong đoàn;

- UBND các xã, phường;

- Văn phòng: Chánh, PCVP, các CV;

- Lưu: VT, CVChiến.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2024-01-10T14:44:20+0700

		2024-01-11T09:38:17+0700

		2024-01-11T09:38:17+0700

		2024-01-11T09:38:17+0700